
str. 1 

 

[Wpisz cytat z  
 

 
R.0001.61.2021 

 
 

Uchwała nr 61/2021 
z dnia 29 września 2021 r. 

  
w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa 

Silesiusa w Wałbrzychu, uchwalonego Uchwałą nr 31/2019 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu z dnia 14 czerwca 2019 r.  

 
 

Na podstawie art. 28 ust 1 pkt 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2021 poz. 478 

z późn. zm.) oraz § 31 ust. 1 pkt. 1 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa 

Silesiusa w Wałbrzychu uchwalonego Uchwałą nr 31/2019 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu z dnia 14 czerwca 2019 r. uchwala się co następuje:  

§ 1 

Senat Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu wyraża zgodę na 

wprowadzenie następujących zmian do załącznika nr 1 Uchwały nr 31/2019 Senatu Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu z dnia 14 czerwca 2019 r.:  

1. Nazwę Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu i jej 

odmiany zastępuje się nazwą Państwowa Uczelnia Angelusa Silesiusa i jej odmianami. 

2. Zmienia się zapisy § 2 ust. 4, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „ Zasady używania 

sztandaru i godła Uczelni ustala rektor w drodze zarządzenia.” 

3. Zmienia się zapisy § 2 ust. 6, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Oficjalnym skrótem 

(akronimem) nazwy Uczelni jest „PU AS”. 

4. Zmienia się zapisy § 2 ust. 7, który po zmianach otrzymuje brzmienie: Uczelnia używa 

następujących tłumaczeń nazwy na języki obce: 

1) „Angelus Silesius State University” – w języku angielskim;  

2) „Angelus Silesius Staatliche Hochschule” – w języku niemieckim; 

3) „École Professionnelle Supérieure d’état Angelus Silesius” – w języku francuskim; 

4) „Государственный Вуз Ангелюса Силезиуса” – w języku rosyjskim. 

5. Zmienia się zapisy § 8, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Strukturę organizacyjną 

Uczelni, podział zadań w ramach tej struktury, organizację oraz zasady działania administracji 

Uczelni określa regulamin organizacyjny ustalony przez rektora w formie zarządzenia.” 

 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA   

im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

 

SENAT 
 
REKTOR 
 
58-300 Wałbrzych 
ul. Zamkowa 4 
tel. (074) 641 92 00 

 



str. 2 

 

6. Zmienia się zapisy § 12 ust.5 , który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Dyrektor instytutu 

jest bezpośrednim przełożonym wszystkich pracowników instytutu z wyjątkiem rektora  

i prorektora lub prorektorów”. 

7. Zmienia się zapisy § 17 ust.5, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „ Szczegóły działalności 

Rady Biblioteczno-Wydawniczej określa rektor w drodze zarządzenia.” 

8. W § 17 po ust. 5 dodaje się ust.6 w następującym brzmieniu: „ W pracach Rady Biblioteczno-

Wydawniczej może uczestniczyć nauczyciel akademicki, bądź osoba spoza społeczności 

uczelnianej, której kompetencje są niezbędne do wydania oceny merytorycznej danej 

publikacji.”  

9. Zmienia się zapisy § 20 ust.1 pkt.1 , który po zmianach otrzymuje brzmienie: „prorektor lub 

prorektorzy” 

10. Zmienia się zapisy § 25 ust.1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Posiedzenia zwyczajne 

Rady Uczelni zwołuje Przewodniczący Rady Uczelni co najmniej raz na dwa miesiące.” 

11. W § 26 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w następującym brzmieniu: „Kandydat i na członka Rady 

Uczelni oraz członek Rady Uczelni nie może być: 

1) czynnym politykiem, tj: posłem, senatorem, posłem do Parlamentu Europejskiego  

2) organem jednoosobowym jednostek samorządu terytorialnego,  

3) osobą pełniącą funkcje w organach partii politycznej. 

12. Zmienia się zapisy § 26 ust.2, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Zgłoszenia 

kandydatów na członków Rady Uczelni składa się do przewodniczącego Uczelnianej Komisji 

Wyborczej, na co najmniej 2 miesiące przed końcem kadencji urzędującej Rady Uczelni.”  

13. Zmienia się zapisy § 28 ust.3 , który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Rektor, 

prorektor/prorektorzy i kanclerz działają w zakresie zwykłego zarządu. Czynności 

przekraczające zwykły zarząd, wymagają zgody Senatu Uczelni na dokonanie konkretnej 

czynności.” 

14. Zmienia się zapisy § 38 ust.1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Rada Uczelni i Senat 

mogą podejmować uchwały na posiedzeniach korespondencyjnych.” 

15. Zmienia się zapisy § 45 ust.5, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Rada Uczelni wskazuje 

kandydata/ kandydatów na funkcję rektora i przedstawia je Uczelnianej Komisji Wyborczej  

w porządku alfabetycznym, celem przeprowadzenia wyborów.” 

16. Zmienia się zapisy § 57 ust.5 pkt.3 , który po zmianach otrzymuje brzmienie:„3) asystenta – 

może być zatrudniona osoba posiadająca co najmniej tytuł zawodowy magistra, magistra 

inżyniera albo równorzędny;” 

17. Zmienia się zapisy § 60 ust.4 pkt.5 , który po zmianach otrzymuje brzmienie: „informację  

o zatrudnieniu w podstawowym lub dodatkowym miejscu pracy.” 



str. 3 

 

18. Zmienia się zapisy § 76 ust.3 pkt.2 , który po zmianach otrzymuje brzmienie: „2) z każdego 

instytutu po jednym nauczycielu akademickim, z grona pozostałych nauczycieli, zgłoszonym 

przez dyrektora instytutu, w tym co najmniej z jednego instytutu jeden z tytułem profesora;” 

19. Zmiana załącznika nr 1 do Statutu; 

20. Zmiana załącznika nr 2 do Statutu; 

21. Zmiana załącznika nr 3 do Statutu. 

§ 2 

Wprowadza się tekst jednolity Statutu, o którym mowa w § 1, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2021 roku. 

 

          Przewodniczący Senatu 
                       Rektor PWSZ AS w Wałbrzychu 
                          prof. dr hab. Robert Wiszniowski 

 

 

 


